MCCCVIII, die X IIII  martii, cassatum mandato dicti Nicolai quia 
confitetur habuisse solutionem videlicet a Johanne Ricio de Quinto no
mine dicti Paschalis et cuius occasione eidem Johanni fecit quitationem 
nomine dicti Paschalis ex forma instrumenti scripti manu Francisci Mo- 
rucii, MCCCVII, die X X III junii, presentibus Rollando Ricio et Vivaldo 
de Quinto.

CAM BIUM
(Rolandino di San Donato)

MANUALE IN  CARTOLARE n. 12/1, c. 207 v., n. 1.
[1277] luglio 2 

( sbarrato con una sbarra)
Die I I  julii.
(E go ) Ribertus Lombardus de Pistura confiteor tibi Rogerio Car

dinali mercatori Fiorentino, recipienti prò te et Lamberto de Lancella 
et Passe Finiguerre et aliis sociis cuius procurator es, ut patet per 
instrumentum factum, confiteor tibi me a te habuisse et recepisse libras 
CCCLXXXX minutorum januinorum, nomine cambii, quas solvisti prò 
me Jacobo Fenugio de Pelio, Jofredo Bagnolo de Grassa et Ansaldo de 
Modulo Janue, unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio 
tibi vel tuo certo nontio per me vel meum nontium dare et solvere 
libras CCCXXI solidos decem pissaninorum (sic) in florenis argenti, qui 
hodie communiter expenduntur in Florentia, computandum quilibet florenus 
denarios XX pissanorum usque in dictam sommam, usque dies octo intrante 
mense augusti proximo. Alioquim etc. Et pro pena etc. Testes Bertolinus 
de Murroco censarius, Johannes censarius Malbecus.

CARTOLARE n. 53, c. 48 r., n. 2.
1277 agosto 2

(a margine s.: « f a c t a » ;  a margine d.: Rogerii Cardinalis)

Ego Ribertus Lombardus de Pistura confiteor tibi Rogerio Cardinali 
mercatori Florentino, recipienti hanc confessionem nomine tuo et no
mine Lamberti de Lancella et Passe Finiguerre et sociorum, me a te 
habuisse et recepisse, nomine cambii, libras trescentas nonaginta janui
norum minutorum, abrenuntians exceptioni non habite et non recepte 
pecunie, quas solvisti pro me et nomine meo Jacobo Fenugio de Pelio, 
Ansaldo de Modulo Januensibus et Jofredo Bagnolo de Grassa, unde et 
pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi vel tuo certo nontio 
per me vel meum nontium dare et solvere in florenis libras septingentas 
(n c ) viginti unam, solidos decem pissannorum, in florenis argenti qui hodie 
communiter expenduntur in Florentia, computando quilibet florenus de-
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narios viginti pissannorum usque in dictam quantitatem li rarum s P 
gentarum viginti unius et solidorum decem, usque dies oc o *** 
mense presenti augusti. Alioquim penam dupli cum dampnis e 
quas feceris pro ipsis recuperandis a termino m antea, te c 
expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia pro a i » 
stipulanti promitto et pro pena et ad sic observandum Ohii2o
mea habita et habenda tibi recipienti, dicto nomme, pign 8■ •
Actum Janue, ante stationem Marocellorum ; MCCLXXVII, die g. .
circa vesperas, indictione IIII. Testes Bertolinus de Murroco 
Malbecus censarius.

Q U I TATIO
(Rolandino di San Donato)

MANUALE IN  CARTOLARE n. 12/1, c. 206 r., n. 2. ^  ^

(sbarrato con una sbarra)

Ego Enricus Januini de Prementorio confiteor tibi ®.onaCp ^^c- 
varino, recipienti hanc confessionem nomine tuo T t
Podio de Luca et sociorum et nomine Lupardi Guidolmi 
sociorum et nomine Jachini filii Ubaldi Machacii de Luca e _s_. 
me a te habuisse et recepisse illas libras CXV, soldos ja t ’
quas predicti mihi dare debent pro precio cuiusdam quan 1 .
secundum quod apparet per instrumentum factum manu 
Racione notarii, MCCLXXVII, die XV IIII januam, abrenuncian • 
Quod instrumentum etc. Promittens etc. Testes Andriolus a uci 
laus de Porta Sancti Andree placentinus.

CARTOLARE n. 53, c. 46 v., n. 2. ^  2g

(a margine s.: « facta» ;  a margine d.: Bonacursi de Clavaro)

Ego Enricus Januini de Prementorio confiteor tibi Bonacurso Cla- 
varino, recipienti hanc confessionem nomine tuo, nomine Ennci e 
de Luca et sociorum et nomine Lupardi Guidolini de Luca et socioru 
et nomine Jachini filii Ubaldi Machacii de Luca et sociorum, me a 
habuisse et recepisse illas libras centum quindecim, soldos decem ja11^ 1 
norum, quas predicti mihi dare debent pro precio cuiusdam quantita is 
septe, secundum quod apparet per instrumentum inde factum manu 
Nicole de Racione notarii, MCCLXXVII, die XVIIII januarii, quod instru 
mentum tibi confiteor tradidisse ad incidendum. Abrenuntians excep
tioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri. Promittens tibi reci
pienti, nomine tuo et predictorum, quod per me nec heredes meos nec 
per aliquam aliam personam quantum pro dicto debito non fuerit tibi

— 74 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

nec alicui ex predictis nec alicui sociorum nec alteri persone in perpe
tuum requisitio facta, vero molestia nec questio mota, in iudicio nec 
extra nec coram aliquo magistratu, de iure nec de facto. Imo inde te 
recipientem, nomine predicto, et bona cuiuslibet vestrum libero et absolvo 
per aceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et pre
dicta promitto tibi recipienti dicto nomine attendere, complere et obser
vare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens contra- 
factum fuerit, ratis manentibus supradictis; et pro pena et ad sic obser
vandum universa bona mea habita et habenda tibi recipienti, dicto 
nomine, pignori obligo. Actum Janue ante stationem Marocellorum ; 
MCCLXXVII, die X X V III julii, circa meridiem, indictione IIII. Testes 
Andriolus Gatucius et Nicolaus de Porta Sancti Andree placentinus.